para prestação de 

serviço de backup em 

nuvem para um volume 

de dados de 01 (um) 

terabyte incluindo 

garantia de 

funcionamento e 

suporte técnico, 

visando atender às 

necessidades do 

Município de Bom 

Jesus, RS. 

12 meses R$ 497,41 R$ 5.968,92 

Valor médio anual: R$ 5.968,92 (cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e 

noventa e dois centavos). 

DA CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 

1. Trata-se de serviço comum de caráter continuado sem fornecimento de mão de obra em 

regime de dedicação exclusiva, a ser contratado mediante licitação, na modalidade pregão,